АДМИНИСТРАЦИЯ ВЫСОКСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
  МЕДВЕНСКОГО РАЙОНА КУРСКОЙ ОБЛАСТИ
                             ПОСТАНОВЛЕНИЕ

 от 08.06.2015 года                            № 66-па
О внесении изменений в постановление Администрации Высокского сельсовета Медвенского района от 06.06.2013 года № 75-па «Осуществление муниципального земельного контроля за использованием земель на территории муниципального образования «Высокский  сельсовет» Медвенского района Курской области»
        В соответствии с Федеральным законом от 14.10.2014 года № 307-ФЗ «О внесении изменений в Кодекс Российской Федерации об административных правонарушениях и отдельные законодательные акты Российской Федерации и о признании утратившими силу отдельных положений законодательных актов Российской Федерации в связи с уточнением полномочий государственных органов и муниципальных органов в части осуществления государственного контроля (надзора) и муниципального контроля», Администрация Высокского сельсовета Медвенского района ПОСТАНОВЛЯЕТ:

          1. Внести в административный регламент по исполнению муниципальной функции «Осуществление муниципального земельного контроля за использованием земель на территории муниципального образования «Высокский  сельсовет» Медвенского района Курской области», утвержденный постановлением Администрации Высокского сельсовета Медвенского района от 06.06.2013 года                 № 75-па следующие изменения:

1.1. Абзац 3 подпункта 2.2.1. пункта 2.2 вышеуказанного административного регламента изложить в прилагаемой редакции:

«В исключительных случаях, связанных с необходимостью проведения сложных и (или) длительных исследований, испытаний, специальных экспертиз и расследований на основании мотивированных предложений должностных лиц органа муниципального контроля, проводящих выездную плановую проверку, срок проведения выездной плановой проверки может быть продлен руководителем такого органа, но не более чем на двадцать рабочих дней, в отношении малых предприятий не более чем на пятьдесят часов, микропредприятий не более чем на пятнадцать часов.».

1.2. Абзац 2 подпункта 3.2.4. пункта 3.2. вышеуказанного административного регламента изложить в прилагаемой редакции:

«- истечение срока исполнения юридическим лицом, индивидуальным предпринимателем предписания об устранении выявленного нарушения обязательных требований и (или) требований, установленных муниципальными правовыми актами, предметом такой проверки может являться только исполнение выданного органом государственного контроля (надзора) и (или) органом муниципального контроля предписания.»;

1.3. Пункт 3.5 вышеуказанного административного регламента изложить в прилагаемой редакции:

«3.5. Проверка проводится на основании распоряжения Администрации Высокского сельсовета.

Проверка может проводиться только лицами, которые указаны в распоряжении Администрации Высокского сельсовета.

В распоряжении указываются:

1) наименование органа муниципального контроля;

2) фамилии, имена, отчества, должности должностного лица или должностных лиц, уполномоченных на проведение проверки, а также привлекаемых к проведению проверки экспертов, представителей экспертных организаций;

3) наименование юридического лица или фамилия, имя, отчество индивидуального предпринимателя, проверка которых проводится, места нахождения юридических лиц (их филиалов, представительств, обособленных структурных подразделений) или места фактического осуществления деятельности индивидуальными предпринимателями;

4) цели, задачи, предмет проверки и срок ее проведения;

5) правовые основания проведения проверки, в том числе подлежащие проверке обязательные требования и требования, установленные муниципальными правовыми актами;

6) сроки проведения и перечень мероприятий по контролю, необходимых для достижения целей и задач проведения проверки;

7) административный регламент по осуществлению муниципального контроля;

8) перечень документов, представление которых юридическим лицом, индивидуальным предпринимателем необходимо для достижения целей и задач проведения проверки;

9) даты начала и окончания проведения проверки.».

1.4. Пункт 3.13 вышеуказанного административного регламента изложить в прилагаемой редакции:

«3.13. Юридические лица, индивидуальные предприниматели вправе вести журнал учета проверок по типовой форме, установленной федеральным органом исполнительной власти, уполномоченным Правительством Российской Федерации.».

2. Постановление вступает в силу со дня его подписания и подлежит размещению на официальном сайте Администрации Высокского сельсовета в сети «Интернет».

Глава  Высокского сельсовета                                            А.Н. Харланов